Shtojca 2

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formali 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas nalyrés

Shenime Viti 2017 Viti 2016
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 8 52,010,989 45,900,213
Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura t& tjera té shirytézimit 9 502,478 368,343
52,513,468 46,258,656
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 10
1. Lénda e paré dhe materniale (& konsumueshme (33,121,418) (22,313,892)
2. Té tjera shpenzime
(33,121,418) (22,313,892)
Shpenzime té personelit 11
1. Paga the shpérblime (9,858,676) (5,850,323)
2. Sh_penz:me té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet pér (1,076,094) (628,543)
pensionet)
(10,934,770) (6,478,866)
Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 12 (1,040,466) (1,226,971)
Shpenzime té tjera shfrytdzimi 13 (12,981,919) (16,672,551)
(14,022,385) (17,799,522)
Té ardhura té tjera
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqilur vegmas (¢
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e akliveve afalgjata (paraqitur vegmas (&
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3. rntgre§a_té arkéw_eshém dhe té a_rdhura té tjera té ngjashme (paragitur vegmas té ardhural 14 1,172,002 430,839
nga njésité ekonomike brenda grupit)
1,172,002 430,839
Zhvler&simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mhajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare
1. Shpenzrmgﬁm_!gres: dhe _shpenzrme té ng,las.'rme (paragitur vegmas shpenzimel pértu 16 (128,830) (5,285,652)
paguar lek njésité ekonomike brenda grupit)
2. Shpenzime t & tjera financiare - -
(128,830) (5,285,652)
Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit (4,621,934) (5,188,537)
Shpenzimi | tatimit mbi fitimin
1. Shpenzimi aktual i latimit mbi fitimin 16 648,413 310,732
2. Shpenzimi i tatim fitimit (& shiyré
3. Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarjeve
648,413 310,732
Fitimi/Humbja e vitit (5,170,347) (5,499,269)
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Te ardhura fe {jera gjitheperfshirese
Totali i te ardhurave/lhumbjeve gjitheperfshirese {5,170,347) (5,499,269)




